vet flagellis nequiter  
 reres rae. et ut  
 mites. dignos esse  
 ab oi naco. In igit  
 paco paganus a  
 pca hys qui co posu  
 diuine gre mee  
 Qd ergo tbulaco  
 alijs maior. hoc  
 auctane a pco. et  
 i pna. Solacoie  
 furo. Da oca q  
 ipos uidet i hoc  
 ent i futu iudic  
 e. tnsibit de mo  
 at alij suppone  
 ideo e. ne flagellat  
 do tnuat iudic  
 n fut. q no me  
 flagellat. Quid  
 har vit. q nec  
 ali molesta gra  
 n fut qz deus  
 iustine opa. eoz  
 Duobz formidat  
 e et dolendu. ne  
 eis i pna. pna  
 no xpucos diu  
 vo nec gaude  
 nec solacoie  
 p posse suo. **S**erua  
 etia ad uo m  
 affligis infirm  
 nu tribulaco  
 ego eoz deus  
 causa & iuuet  
 q habet maiore  
 deo. **P**urhu  
 salute qm q

medicamento meis fuit deteriores.  
 quod nate e tunc laborare. Sic ego  
 facio hoi cuius voluntas puidetur  
 feruētior. et humilitas et stabilitas  
 dftator. huic accedit gra i pn  
 apio et subseqt in fine. Et vo it  
 mala etiā conat et affiat ut  
 melior fiat. hic met vocati cū  
 fine. Qui vo ingit e. nō met  
 admitti ad ubera meis. **Re-**  
**uelatio. ix.** In q ppc loqis spōse  
 ondit ei qlit de domo mūdi et  
 vnoz e iā crepta et libāta. et  
 q e iā deducta ad habitādū in  
 māsiōe spōs scā. et ideo monet e  
 ā q reformet se cū eodē spū psc  
 uerādo sp mūda hūil et deuota.

**H**uic loqbat ad spōsa. Tu  
 es illa q i paupe domo  
 nūta i societate mīg  
 noz venisti. Quippe i domo pau  
 peris tā sūt. sēz parietes maculo  
 si. fum⁹ nocius. et fuligo replet.  
 Et tu es ducta i domū ubi plē  
 tudo e sine macula. calor sine fu  
 mo. suauitas sine fastidio replet.  
 Dom⁹ vo paup e mūd⁹. cui⁹ pie  
 tes sūt supbia. obliuio dei. habū  
 dācia pccā. iconsideratio futurū.  
 Hī pietes maculat. qz opa bona  
 ānichulat. et abscondit ab hōie  
 facie dei. Fum⁹ vo amor e mū  
 di. hic noz ocul. qz itellōm aie  
 offuscat. et facit i supuacius sol  
 licitari. Fuligo vo voluptas est.  
 qz et fidelitat ad tēp⁹ nūq tū  
 faciat nec replet bonitate etna.  
 Ab hīs igit tu es abstēta et duc  
 ta i māsiōne spōs scā. q e in me et

ego i eo. q et cludit te i se. Ipse  
 quippe mūdissiq et formosissiq. sta  
 bilissiq qz. qz oīa sustinet. Ergo cō  
 forma te habitatori dom⁹. manē  
 do mūda. hūilis et deuota. **In**  
**rogatio. xiiij. hms qoes. v.**  
**I**te apput religios⁹ q s. dices.  
 Iudex qro a te. Cur aīalia  
 paciūt icomoda cū nō hnt etna  
 vitā. nec utūt ratione. Itē. cur  
 nascūt oīa cū dolore. cū i oīm na  
 tiuitate nō sit pccm. Itē. cur in  
 fas porcat iūqitate pūb. cū nō no  
 uit peccare. Itē. cur hoc attingit  
 frequētius. qd nō puidet. Itē. cur  
 morit⁹ mal⁹ bona morte. et iust⁹  
 qnq mala sicut et iust⁹. **Respon-**  
**dit iudex.** Amice litz iūqstio  
 tua nō sit ex caritate. tū vnde  
 tibi ad alioy caritate. Queris  
 cur aīalia paciūt infirmitates.  
 Hoc e ideo. qz i eis sicut i ceteris  
 oīa sūt iordinata. Nā ego oīm  
 natūū aditōz dedi vnicuiqz nē  
 tēpamētū et ordinē suū. i q vni  
 qd⁹ monet et mūet. Verū post  
 q hō ppc q facta sūt dilcōi suo.  
 id e in deo se opposuit. ceperūt et  
 oīa alia iordinationē suā suscipē.  
 et oīa q eireuēri debent. ceperūt  
 se ei opponē et adūsari. Ideo ex hu  
 iordinatōis vicio sicut hoi sic et aī  
 malibz plerūma attingūt molesta  
 et adūsā. Ceterū etiā aīalia qnq  
 paciūt ppc mēpantiā natē sue.  
 qnq ppc mitigationē feruētis  
 sue. et purgationē ipi⁹ natē. qnq  
 ppc pccā hōim. ut cū illa plagā  
 tur et subitūt que diligit hō. at

redat ipse homo quoniam pena dignus  
sit quam maiori utitur ratione. Et non  
exigent peccata hominum non ita singula  
vitae animalia quam ad manus hominis sunt af-  
fligent. **Et** nec ipsa sine magna  
iustitia patiuntur. Nam autem est eis  
ad celestis vite finem. et ad mor-  
tem miseris laboris et nate fortis  
assumptione. et pro mutatione temporum.  
et ex invidia hominis labore puniuntur.  
**T**imeat ergo homo peccatis me deum  
suum. et tanto mitior sit circa carnis  
meas et animalia. quibus et pro me  
eandem creatorem miseri. **I**deo etiam pro  
reprobi hominum de sabbato. quia curia est mihi  
de omni creatura mea. **I**tem. cur omnia  
na scit cum dolore. unde. **H**omo quoniam  
repsit delectatione pulcherrima.  
statim incipit vitam laboriosam. et  
quia iudicatio incipit in homine et pro  
hominem. iustitia mea est ut et aliis  
creaturis quam sunt pro hominem. iustitia  
a mea est. ut etiam aliis creaturis  
quam sunt pro hominem aliam amaritudinem  
sit. pro delectatione sui temporam. et  
nutrimenta sui somnium. **E**rgo nascit  
homo cum dolore et progreditur cum la-  
bore ut ad quietem veram festinam se-  
deat. **A**postolus non nudus et pauper  
ut refrenet iudicium motum suum.  
et teneat futuram discussionem. **A**nimalia  
etiam patiuntur cum dolore ut excessum  
sui temperant amaritudinem. et participant  
sunt hominis in labore et dolore. **P**ropterea  
homo quanto nobilior est animalibus. tanto  
feruenter diligit me deum creato-  
rem suum. **I**tem. cur puer portat in-  
tatem pueri. unde. **D**e quod de immundo  
procedit non potest esse mundum. **I**taque pro-

homo quoniam illam pulchritudinem innocentie  
propter obedientiam amisit. eiectus est de  
paradiso gaudij et involutus in immu-  
dis. **A**d hanc igitur innocentiam recupere-  
randam. nullus ex seipso uentus est suffi-  
cies. **I**deo ego misericors deus  
in carne uenies in statu baptismi  
quod puer libat a prima immundicia  
et peccato. **E**t propter hoc filius non portat  
bit peccatum pueri. sed uindictam in peccato  
suo mouet. **D**e ruptis multo magis  
attingit quod filij imitantur peccata patrum.  
ideoque quibus puniuntur peccata patrum  
in filiis. non quia impunita erunt in ipsis.  
licet pene peccatorum transierat ad ipsos.  
**C**umque etiam peccata patrum uisitantur.  
sicut scriptum est in quarta generatione.  
quod diuina iustitia mea est ut cum  
filiis nec pro se nec pro patribus studeat  
mitigare iram meam. puniat cum  
patribus quos de me secuti sunt. **I**tem  
cum hoc quod non prouidet pueri fre-  
quentius. unde. **S**criptum est pro ea pro qua  
peccat homo punietur. **E**t quod intelligit  
de filio dei. **E**tiam ergo multum querit me  
non secundum scientiam sed propter mundum. alij  
plus iusto timet. alij minus presumunt.  
alij in filiis suis superbunt.  
ideo ego deus qui omnem operam salutem  
facio quibus illud prouidet quod homo propter  
plus timet. quibus aufert illud quod  
plus iusto diligit. quibus quod sollicitus  
cuius prouidet et desiderat. elogatur.  
ut homo pro omnibus super me deum suum teneat  
diligat et agnoscat. **I**tem. cur homo  
malus mouet bona morte sicut  
iustus. unde. **M**ali autem habet quibus  
quod bona opera et faciunt quodam  
iusticie opera pro qua in partem remunere

homo quoniam illam pulchritudinem innocentie  
propter obedientiam amisit. eiectus est de  
paradiso gaudij et involutus in immu-  
dis. **A**d hanc igitur innocentiam recupere-  
randam. nullus ex seipso uentus est suffi-  
cies. **I**deo ego misericors deus  
in carne uenies in statu baptismi  
quod puer libat a prima immundicia  
et peccato. **E**t propter hoc filius non portat  
bit peccatum pueri. sed uindictam in peccato  
suo mouet. **D**e ruptis multo magis  
attingit quod filij imitantur peccata patrum.  
ideoque quibus puniuntur peccata patrum  
in filiis. non quia impunita erunt in ipsis.  
licet pene peccatorum transierat ad ipsos.  
**C**umque etiam peccata patrum uisitantur.  
sicut scriptum est in quarta generatione.  
quod diuina iustitia mea est ut cum  
filiis nec pro se nec pro patribus studeat  
mitigare iram meam. puniat cum  
patribus quos de me secuti sunt. **I**tem  
cum hoc quod non prouidet pueri fre-  
quentius. unde. **S**criptum est pro ea pro qua  
peccat homo punietur. **E**t quod intelligit  
de filio dei. **E**tiam ergo multum querit me  
non secundum scientiam sed propter mundum. alij  
plus iusto timet. alij minus presumunt.  
alij in filiis suis superbunt.  
ideo ego deus qui omnem operam salutem  
facio quibus illud prouidet quod homo propter  
plus timet. quibus aufert illud quod  
plus iusto diligit. quibus quod sollicitus  
cuius prouidet et desiderat. elogatur.  
ut homo pro omnibus super me deum suum teneat  
diligat et agnoscat. **I**tem. cur homo  
malus mouet bona morte sicut  
iustus. unde. **M**ali autem habet quibus  
quod bona opera et faciunt quodam  
iusticie opera pro qua in partem remunere  
**E**ucelacio. r. in  
no eber. s. obn. su  
reuelaribz. ei. data

vādi sūt. Diligentē & iusti faciūt aliqñ  
 qdā mala p quibz i pñtia flagel  
 ladi sūt a expectādi. Ideo qz i p  
 fena oīa icca sūt et oīa reſeruat  
 i ſuū. et qz vñ ē oīm itroicō  
 et vñ exiō oīm debet ee. qz nō  
 exiō ſi vñ bñm facit hoīem. Ve  
 rūtū qz malis aduenit exiō ſi  
 iuſtis hoc ē ex dīna iuſticia mea.  
 qz illū exiō deſiderabat. Nam  
 dñolus pūdes ſuoz aīoz exiō.  
 pñtiat eis qñz mortis tya. ad  
 pñtiōne eoz & vana glōria.  
 & deceptiōne ſicut i ill' lib' qz a  
 poſti iſtituāt iuenit. ut poſt  
 mortē qz iuſti laudent. Et ex  
 iuſtis pñtiat qñz flebilis exiō  
 ad eoz maig meritū. ut qz ſp i  
 vita ſua i vñtibz ſolliciti fuerūt.  
 p mortē dēpñtibz liberā euola  
 ret ad celū. qñz nec ipa pñtia  
 mūdāda iuenirent. Sicut ei  
 ſcpiū ē qz leo occidit pphā iobe  
 dēre et nō comedit ex cadauē.  
 ſi aſtodiunt illud. Et ei leo occi  
 dit corp' qd aliud iuenit n pñti  
 ſio mea dīna. ut iob'ia pphē pu  
 niret. Et vō de cadauē nō come  
 dit oñſio bonoz opm pphē fuit.  
 ut purgaret i pñtia. iuſti i futuro  
 iueniret. Pñtia timeat vñ qz  
 diſcūt iudicia mea. qz ſicut in  
 cōpñheſibilis ſū vñtute & potētia  
 ſic tribilis ſū in aſilijs & iudicijs  
 meis. Ne etēni volētes qdā ap  
 hēndē in ſapia mea. exaderūt  
 a ſpe mea. **Reuelatio. x. In**  
**qz monet eā qz nō t'bet ſi vba ſu**  
**a dīuina i reuelacōibz ei data**

iueniūt aliqñ obſcūra aliqñ di  
 bia aliqñ icca. qz hoc fit ex cōis  
 cauſis hie aſſignatis ex occultā  
 iuſticia dīuina. Cōſulit tñ qz cū  
 paciā & tōre et pſeuāntia hū  
 litatis ſp expectent eūem & pro  
 miſſiōes vboz ei. ne pñti iſtū  
 dīnē reuocet qz pñti. Dicit  
 etiā qz mltā corpaliū dicta ſūt.  
 qz nō corpaliū ſi ſpūaliū pñtiēt.

**H**ic loqz ad ſpōſā. Noli  
 t'bari ſi loquor vñ v  
 bñ obſcūriū. aliud expō  
 ſius. aut ſi aliqñ dico nūc ſerui  
 meū vel filiū et amicu & iterū  
 iuenit dñm. qz vba mea dīſi  
 mode pñti iſtū. Sicut dicit  
 de vno qz manū ei fieret moris  
 ei. et de alio qz nō accēdet ad mē  
 ſā meā a plus. Hec ideo dicit.  
 qz aut dictū ſū tibi cur ita dixi.  
 a videbis ope finē vitatis ſicut  
 i iſtis duobz. Qñz etiā dico aliq  
 obſcūre ut & timeas & gaudeas.  
 Timeas ne alio mō euēniat pñti  
 paciā mea dīna. qz noui muta  
 tiōes cordū. Gaudeas. qz volūta  
 mea adimplet ſp. Sic etiā i veti le  
 ge multa dixi qz magis ſpūaliū  
 qz corpaliū iſtelligi debeat. ſicut  
 de cēplo & dauid & iſrlm. ut hoīes  
 carnales ſpūalia addiſcent de ſi  
 derare. Nā ad approbādā fidei  
 aſtāntā & aīoz meoz ſollicitudi  
 nē mltā dixi & pñti qz ſcđm di  
 uſos ſps mei effectū dīſi mode  
 a bonis & malis iſtelligi poſſet.  
 & ut i dīſi ſtatibz ſiguli habeat.  
 vñ exercitū & pbari poſſit & a

subsiste potest et roborari. Quia  
 ergo omnia opera mea mirabilia sunt.  
 et omnia me laudant. ideo homo quanto  
 pulchrior et platus est ceteris. tanto pro  
 caris obligatione se facit ad homi-  
 nem meum. **U**oq; non impetis a quibus  
 aliquibus tuis motum coartaret ubi  
 est hominum tuta habitatio. Et non  
 est bestiarum refugium. quo effugerent  
 cupiditate irascibile hominum. Et  
 si homo esset omnia ad votum. nunquam de-  
 quirit celestia. **S**i vero bestie nec  
 laboraret nec timeret. dissolue-  
 ret et infumaret. **I**deo plima o-  
 pera mea sunt in abscondito. ut e-  
 go deus mirabilis et incomprehensibilis  
 sim agnoscatur et honoratur ab homi-  
 nibus. ex amistratione sapientie mee.  
 et creatioe tantarum creaturarum mearum.  
**I**te. cur autem non videntur ab homine. et  
 pedes. **A**lia longe melioris nature est  
 quam corpus quod ex virtute deitatis mee  
 est immortalis participatione habes  
 cum angelis. prestantior omnibus planetis  
 nobiliorque toto mundo. **E**rgo quia  
 anima nobilissima et ignita nature est.  
 tribus corpori vivificatione et ca-  
 lore et quod spiritualis est. ideo a corpora-  
 libus non per corporales similitudines vide-  
 ri nullatenus potest. **I**te. cur anima mei  
 rogantes me in orationibus suis non semper  
 a me exaudiat. **R**espondeo. Ego sum  
 quoniam mater quam vides rogante filium  
 de salute sua. differt petitionem  
 eius exaudire. **R**espondes fletum eius cum  
 indignatione quodam. quod quidem indigna-  
 tio non est. sed misericordia magna. **S**ic  
 ego deus non semper audio orationes me-  
 os. quia ego melius video quam sunt eis

utiliora ad salutem. quam ipsemet. **N**am  
 quod non paulus et alij efficaciter ora-  
 verunt. et tamen non exauditi sunt. **S**ed  
 quare. **Q**uia amici mei inter virtutum  
 habundantiam quedam habent infirma  
 et purganda. et ideo non audiunt.  
 ut tanto sit humiliores et ad me fieri  
 uentiores. quo inoptata coram patre ma-  
 iori caritate a me illesi defen-  
 dunt. et seruantur. **E**rgo iudicium magis  
 ne dilectis est. ut amici mei non  
 semper exaudiantur propter maius meritum.  
 et ad probationem eorum adstantiam. **Q**uia  
 sicut dyabolus conatur si possit uici-  
 are vitam iusti per peccatum aliquid a  
 pro morte acceptibile. ut sic adstantiam  
 fidelium reprobet. sic ego permitto  
 non sine causa probationem iustis. ut eius  
 stabilitas alijs innotescat. et ipse  
 sublimius conetur. **E**t sicut dyabo-  
 lus cum besat temptare suos quod vi-  
 det eos promptissimos ad peccandum.  
 sic ego non parco ad temptationem electis  
 meis quod video eos paratos ad omne  
 bonum. **I**te. cur aliqui volentes facere  
 mala non permittuntur. **R**espondeo. **Q**uia  
 habet duos filios. alium obedire  
 alium iobediere. pro resistit iobe-  
 dienti quantum valet ne excedat in  
 malicia. **O**bedire vero probat ex-  
 citas ad maiora. quantum enim eius agi-  
 litate etiam filius iobediens incurret  
 ad meliora. **S**ic ego sepe non per-  
 mitto peccare malos. quoniam inter ma-  
 la sua aliqui bona faciunt. quibus profi-  
 ciunt vel sibi ipsis vel alijs. **I**deo ius-  
 ticia exigit ut non statim tradat dyabo-  
 lo. nec habeat effectum. ex plendi-  
 velle suum semper. **I**te. cur quibusdam non

et dicit ei qd vba pdicta reue  
lationu q in istis libris continet  
habet principalit istas qtuor v  
tutes. Sanaat ei spualit' sicut  
vera caritate. calefaciunt frigi  
dos. ebatos lenificat. et debiles

**H**uius dei aias sanat.  
loqr. P nalia pt fieri  
salubris poty. sz frigidu  
ferro et duro lapide. de arbore  
arida et herba amara. sz quo?  
Certe si calibs cadet sup motu  
sulphureu. fortis tuc qde de ca  
libe exurgit ignis q succedet mote.  
ex cuius calore oliua ppe portu  
laz erit arida inty tn plena p  
guedie iacet flue in tm caa q  
herba amara sub oliua posita  
ex defluenti oliua dulcescet. in  
possi salubris poty fieri. Sic ego  
spualit' feci tibi. Na cor tuu  
erat qd calibs frigidu ad amore  
meu. in quo tn mouebat scial  
la qda modica amoris ad me.  
sz qd cogitasti me dignu amo  
re et honore sup oes. sz sicut tuu  
tuc cadit sup monte sulphureu  
qn gla et delcatio mudana ad  
usabat tibi. et iste maritus tuus  
q p actis carnalit' dilexisti. a te  
mouedo aufererebat. Veruptu  
voluntas et delcatio mudana bn  
xpant monti sulphureo. q tuo  
re au. et ferre et cupisctie et ar  
dore pene seci habet. Cuz tuc  
i morte mariti tui. am tuus  
fuit ebacoe dicitur. tuc scialla  
amoris mei q q clausa latebat.  
cepit exire. q dicitur vnta